
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33583 Quinta-feira, 22 DE MARÇO DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

Contrato n°: 13
Exercício: 2018
Processo n°: 2016/645750008145201601 E 2017/128362
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR 
A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO CAPS, URES,UAT, 
URPS PSICOSSOCIAL, ABRIGO JOÃO PAULO II E UBS PEDREIRA 
UNIDADES DE ABRANGÊNCIA DO 1° CRS/SESPA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.
Valor Total: R$ 308.418,72 (trezentos e oito mil quatrocentos e 
dezoito reais e setenta e dois centavos)
Data da Assinatura: 21/03/2018
Vigência: 21/03/2018 a 21/03/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
Licitação n°: 07/2016
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132/0332
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: E. R. TRINDADE EPP
CNPJ: 04.252.742/0001-65
Endereço: Av. da Republica, n° 1525, Bairro Centro, CEP 68790-
000, Santa Isabel do Pará/PA.
Telefones: (91) 3263-4563
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 292887
Contrato n°: 15
Exercício: 2018
Processo n°: 2016/645750008145201601 E 2017/128362
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR 
A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO CAPS, URES,UAT, 
URPS PSICOSSOCIAL, ABRIGO JOÃO PAULO II E UBS PEDREIRA 
UNIDADES DE ABRANGÊNCIA DO 1° CRS/SESPA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.
Valor Total: R$ 105.250,40 (cento e cinco mil duzentos e 
cinquenta reais e quarenta centavos)
Data da Assinatura: 20/03/2018
Vigência: 20/03/2018 a 20/03/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
Licitação n°: 07/2016
Orçamento
    Programa de Trabalho: 908288
    Natureza da Despesa: 339030
    Fonte do Recurso: 0132/0332
    Origem do Recurso: Estadual
Contratado: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS S/A
CNPJ: 21.551.379/0001-74
Endereço: Rua Alexandre Dunas, n°1976, Chácara Santo 
Antônio, CEP 04717-004, São Paulo/SP.
Telefones: (11) 5185-9833
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 292889

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 
de 20 de Fevereiro de 2006:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 05/2018 – CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECER, DE FORMA PARCELADA, 
RECARGA DE BUTANO EM VAZADO EM BOTIJÕES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO ESCRITÓRIO E UNIDADES 
PERTENCENTES AO 1°CRS/SESPA, DURANTE 12 MESES.
1.2) Empresa Vencedora: 
- GPM COMÉRCIO DE GÁS LTDA EPP.
CNPJ: 06.963.296/0001-22
Valor: R$ 165.250,00 (cento e sessenta e cinco mil duzentos e 
cinquenta reais).
Valor Total do Pregão: R$ 165.250,00 (cento e sessenta e cinco 
mil duzentos e cinquenta reais).
Belém, 21 de março de 2018.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 292893

Homologação
A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 
de 20 de Fevereiro de 2006:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 04/2018 – CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA, TRATAMENTO E MANUTENÇÃO DE 06 (SEIS) PISCINAS 
DO CAPS RENASCER (02), RESIDNÊNCIA TERAPÊUTICA 
RENASCER (01), CAPS GRÃO PARÁ (01), CAPS ICOARACI (01) 
E RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA MARAMBAIA (01) PERTENCENTES 
A ESTE 1º CRS/SESPA, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS 
PRODUTOS QUÍMICOS E DEMAIS INSUMOS NECESSÁRIOS PARA 
MANTER A QUALIDADE DA ÁGUA.
1.2) Empresa Vencedora: 
- FERNANDO BRITO DE CARVALHO.
CNPJ: 21.521.212/0001-94
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Valor Total do Pregão: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Belém, 21 de março de 2018.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 292890

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portarias   Nº  165 e 166  de Diárias  de  21 /03/2018
Objetivo: Realizar visita técnica p/ o acompanhamento da 
Expansão de 2 equipes de Saúde Bucal na comunidade Nazaré 
do Fugido e UBS Centro..
Servidores: Francisco  Valberto  P. Rodrigues  odontólogo  mat: 
5092531-1
Edmilson Alves C. Filho   motorista   mat:0503399
Origem: Castanhal/Mag. Brarata   Período: 23/03/18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão                 

Protocolo: 292607
Portarias  Nº  167 e 168  de Diárias  de  21/03/2018
Objetivo:Participar de reunião da Câmara Técncia Estadual em 
IST AIDS, que terá como pauta Logística dos ARVS, PREP, dentre 
outros.
Servidores: Amiraldo  Lima Torres  assist. social   mat: 54182973-2
Vitor Jorge F. Pereira    motorista   mat:1086516
Origem: Castanhal/Belém    Período: 26 /03/18
Ordenador: Etevaldo  José  M. da Paixão                 

Protocolo: 292618

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 126 DE 07 DE MARÇO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar avaliação de contratualização do Hospital 
Santo Antônio Maria Zacarias, Hospital das Clinicas e Hospital 
Geral.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bragança/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo

Maria Karem dos Santos Fernandes 57211829-2 Administradora

Redson Rogério Moura Gonçalves 57190600-1 Enfermeiro

Período: 19 a 23/03 /2018 - Quantidade: 4,5 (quatro e meia) 
diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva
PORTARIA Nº 127 DE 07 DE MARÇO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com os servidores da 4ºCRS, que irão 
realizar avaliação de contratualização do Hospital Santo Antônio 
Maria Zacarias, Hospital das Clinicas e Hospital Geral.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bragança/PA.

 Nome do Servidor Matricula Cargo

Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

Período: 19 a 23/03 /2018 - Quantidade: 4,5 (quatro e meia) 
diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

Protocolo: 292719

PORTARIA Nº 128  DE 09 DE MARÇO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Renuir com Secretária de Saúde do município a fi m de 
tratarmos estratégias de novas ações para combater o aumento 
da malária na região.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo
Osmar Siqueira Leite 0504820 Ag. De Saúde Pública

Antonio Neves M. dos Santos 0505099 Ag. De Saúde Pública
José Maria Moura 0502121 Guarda de Endemias

Sivirino Teixeira dos Santos 0504590 Ag. De Saúde Pública

Período: 19 a 23/03/2018 - Quantidade: 4,5(Quatro e meia) 
diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva
PORTARIA Nº 129  DE 09 DE MARÇO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com o servidor da DVS/4ºCRS, que 
irão renuir com Secretária de Saúde do município a fi m de 
tratarmos estratégias de novas ações para combater o aumento 
da malária na região.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá/PA
Nome do Servidor Matricula Cargo
Oséas Pompeu de Sales 0504833 Motorista

Período: 19 a 23/03/2018 - Quantidade: 4,5(Quatro e meia) 
diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

Protocolo: 292723
PORTARIA Nº 124  DE 08 DE MARÇO 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar da Ofi cina de AIDPINEONATAL NA ATENÇÃO 
BÁSICA, na área de Saúde Indígena e Populações Tradicionais 
com destaque as Quilombolas.
 Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bragança /PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo

Alessandra Benaia O. da Silva 54196249/2 Psicóloga

Ester Nunes Peixoto Gonçalves 57191240-1 Enfermeira

Período: 22 a 24/03/2018 - Quantidade: 2,5 (Duas e Meia) 
diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
PORTARIA Nº 125 DE 08 DE MARÇO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com o servidor da 4ºCRS, que irão 
Participar da Ofi cina de AIDPINEONATAL NA ATENÇÃO BÁSICA, 
na área de Saúde Indígena e Populações Tradicionais com 
destaque as Quilombolas.
 Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bragança /PA

Nome do Servidor Matricula Cargo

Orivaldo Ramos Silva 5159164-1 Motorista

Período: 22 a 24/03/2018 - Quantidade: 2,5 (Duas e Meia) 
diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 292725
PORTARIA Nº 120 DE 07 DE MARÇO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar do Seminário de Oncologia, alusivo a Dia 
Estadual de Combate ao Câncer.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo

Alessandra Benaia O. da Silva 54196249/2 Psicóloga

Ester Nunes Peixoto Gonçalves 57191240-1 Enfermeira

Período:09/03/2018 – Quantidade: 0,5 ( meia) diária
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva
PORTARIA Nº 121 DE 07 DE MARÇO DE 2018
Fundamento legal: Li nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com os servidores da 4ºCRS, que irão 
Participar do Seminário de Oncologia, alusivo a Dia Estadual de 
Combate ao Câncer.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo

Orivaldo Ramos da Silva 5159164-1 Motorista

Período: 09/03/2018 – Quantidade: 0,5 ( meia) diária
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

Protocolo: 292716


